
UCHWAŁA NR XXXIII/269/21 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kostomłoty" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 1 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 638 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Kostomłoty na 2021 rok", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY  
 
 

AGNIESZKA ŚLADOWSKA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C26004E0-978A-46DC-8404-FE34CEE5B82C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/269/21 

Rady Gminy Kostomłoty 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Projekt 
"Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kostomłoty na rok 2021" 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 638); 

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kostomłoty; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć PUPHW "Gabi" Gabriela Bartoszek ul. Dworcowa 24, 47-120 
Żędowice mającą umowę z dnia 1.12.2019r. ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt ul. 1 Maja 76, 42-
674 Miedary, reprezentowanym przez F.H.U Jurczyk Mariusz ul. Strumień Wierczki 27, 42-400 Zawiercie; 

4) Zakładzie leczniczym/weterynarii, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Barbara 
Siekierska, ul. Słoneczna 25, 55-311 Kostomłoty; 

5) Społecznym opiekunie, należy przez to rozumieć osobę, dobrowolnie sprawującą opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi na terenie Gminy Kostomłoty, która zadeklarowała w Urzędzie Gminy chęć pobierania karmy dla 
wolno żyjących kotów; 

6) Zwierzętach bezdomnych, zwierzętach domowych i zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć 
zwierzęta w rozumieniu ustawy; 

7) Programie, należy przez to rozumieć "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kostomłoty na 2021 r."; 

8) Wójcie Gminy, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kostomłoty. 

§ 2. Realizatorzy programu: 

1) Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy; 

2) Realizatorami Programu są: Urząd Gminy Kostomłoty, PUPHW "Gabi" Gabriela Bartoszek,  organizacje 
społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kostomłoty oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi, a w szczególności realizacja zadań określonych w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. 

Rozdział 3. 
SPOSOBY REALIZACJI ZAŁOŻONYCH CELÓW 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, oraz zapobieganie bezdomności realizowane będzie  
poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach w dni powszednie oraz w dni wolne od pracy przez 
pracownika właściwego Referatu; 

2) odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt przez podmiot działający w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami na podstawie stosownej umowy zawartej z Gminą Kostomłoty; 

3) zapewnienie miejsc w schronisku dla zwierząt bezdomnych z terenu gminy Kostomłoty; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C26004E0-978A-46DC-8404-FE34CEE5B82C. Podpisany Strona 1



4) odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter okresowy i prowadzone będzie przez uprawnione 
podmioty, za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia 
zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia; 

5) poszukiwanie wspólnie z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

6) udzielanie pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których 
właścicieli nie ustalono; 

7) wskazywanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) dofinansowanie w wyjątkowych sytuacjach (np. trudnej sytuacji materialnej) w wysokości 100% kosztów 
zabiegów sterylizacji samic lub kastracji samców dla właścicieli psów lub kotów, na podstawie pisemnego 
wniosku o dofinansowanie, pozytywnie zaopiniowanego przez Wójta Gminy Kostomłoty, na następujących 
zasadach: 

a) Gmina na podstawie zawartej umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt zleca dokonywanie zabiegów 
kastracji lub sterylizacji dofinansowywanych z budżetu Gminy, 

b) właściciel chcący poddać zabiegowi posiadane zwierze, doprowadza je do lekarza weterynarii, z którym 
gmina ma zawartą umowę na świadczenie usług, w celu przeprowadzenia zabiegu, 

c) na warunkach określonych w umowie gmina płaci 100% kosztu zabiegu bezpośrednio lekarzowi 
weterynarii na podstawie wystawionego rachunku, 

d) ilość wykonywanych zabiegów sterylizacji i kastracji, o których mowa w tym punkcie będzie limitowana 
ilością środków przeznaczonych corocznie na ten cel w budżecie gminy. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizuje Wójt Gminy we 
współpracy ze społecznymi opiekunami (karmicielami). Opieka realizowana jest poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

2) ustalanie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące (na podstawie 
zgłoszeń mieszkańców, wiedzy posiadanej); 

3) zmniejszenie populacji wolno żyjących kotów, polegające na: 

a) wykonaniu zabiegów sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów przez lekarza weterynarii, z którym 
Gmina Kostomłoty ma zawarta umowę na świadczenie takich usług, 

b) usypianiu ślepych miotów przez lekarza weterynarii, z którym Gmina Kostomłoty ma zawarta umowę na 
świadczenie takich usług. 

§ 6. Zmniejszenie populacji poprzez ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt poprzez 
obligatoryjną sterylizację lub kastrację bezpańskich zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, 
u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji bezpańskich zwierząt; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji promujących adopcję zwierząt. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Wójt Gminy poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt na usypianie ślepych miotów 
zwierząt bezdomnych; 

3) finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt, których właściciele zamieszkują na terenie gminy 
Kostomłoty, na poniższych zasadach: 

a) właściciel w celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu składa oświadczenie, że w ciągu 
najbliższych trzech miesięcy podda na swój koszt sukę lub kotkę zabiegowi sterylizacji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C26004E0-978A-46DC-8404-FE34CEE5B82C. Podpisany Strona 2



b) Gmina zleca dokonanie zabiegu na podstawie umowy zawartej z zakładem leczniczym dla zwierząt na 
dokonywanie zabiegu, 

c) Gmina dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, 
zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, 

d) w przypadku nie wywiązania się właściciela zwierzęcia z obowiązku wykonania na koszt własny 
sterylizacji, Gmina obciąży właściciela kosztami wykonanego zabiegu. 

§ 9. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazano gospodarstwo rolne Pani Anety 
Zychla pod adresem: Osiek 16, 55-311 Kostomłoty. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest : 

1) poprzez zapewnienie w schronisku dyżuru lekarza weterynarii, 

2) poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej 
zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych z terenu gminy Kostomłoty. 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu, zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Kostomłoty wydawane będą zgodnie ze wskazaniem w poniższej tabeli: 

Lp. Sposób wydatkowania  
 

Środki 
finansowe (zł) 

 
1.  

 
1.Wyłapywanie i pobyt zwierząt w Schronisku oraz ograniczenie populacji 
poprzez sterylizację i kastrację zwierząt. 
 
2. Opieka weterynaryjna nad bezdomnymi zwierzętami oraz nad zwierzętami 
poszkodowanymi w wypadkach komunikacyjnych w tym ich dokarmianie  
 

 
 
 

50 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C26004E0-978A-46DC-8404-FE34CEE5B82C. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020r. poz. 638) nakłada na
rady gmin obowiązek określenia corocznie do dnia 31 marca, w drodze uchwały, programu opieki nad
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Zgodnie z wymogiem art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt programu został przekazany do
zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Środzie Śląskiej, organizacji społecznej Help
Animals, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządcom obwodów łowieckich,
działających na obszarze gminy tj. Koło Łowieckie Piętnastka, Koło Łowieckie Odyniec, Koło Łowieckie
Cyranka, Koło Łowieckie Jarząbek. W myśl art. 11a ust. 8 ustawy o ochronie zwierząt wymienione
podmioty w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu programu wydają o nim opinię. Nie wydanie
opinii w tym terminie uznaje się za uzgodnienie programu.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Środzie Śląskiej nie wniósł uwag do projektu programu, natomiast
organizacja społeczna oraz zarządcy obwodów łowieckich nie wyrazili opinii we wskazanym terminie.

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Kostomłoty przedmiotowej uchwały w celu
realizacji nałożonych ustawą na gminę obowiązków w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom
oraz zapobiegania tej bezdomności jest uzasadnione.

Sporządziła:

Iwona Fornal, INROŚ

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C26004E0-978A-46DC-8404-FE34CEE5B82C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 8 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 8 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 8 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 8 Litera d


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3 Litera b


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3 Litera d


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11


	Załącznik

